[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 08.06.2016 № 430 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников централизованных бухгалтерий

Березовского городского округа»
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010 № 551 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий Березовского городского округа, утвержденное постановлением администрации Березовского городского округа от 08.06.2016 № 430 следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;».
1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается не ниже размеров, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

В случае обеспечения на рабочих местах безопасных условий труда, подтвержденных результатами специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест по условиям труда) или заключением государственной экспертизы условий труда, выплаты работникам не производятся.».

1.3. В разделе 4. «Условия оплаты труда руководителя Учреждения и его заместителя»:

1.3.1. Пункт 4.1  изложить в следующей редакции:

«4.1. Заработная плата руководителя Учреждения и его заместителя состоит из должностного оклада, выплат стимулирующего и компенсационного характера.

Должностной оклад руководителя Учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается ежегодно правовым актом исполнительного органа  местного самоуправления - администрации Березовского городского округа за счет местного бюджета, в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения.».

1.3.2. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Условия оплаты труда руководителя Учреждения устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329.».
1.3.3. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя) составляет в кратности от 1 до 5.».

1.4. Приложения 2,3 исключить.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава Березовского городского округа Д.А.Титов